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Tilbage igen efter nogle fantastiske dramauger, og en rigtig god dramafest. Tak til 
alle jer, der gav en hånd, og for nogle; to hænder med. Det bliver virkelig værdsat. 

Og efter en vederkvægende vinterferie, så er vi atter på pletten, og nu i næste 
uge er der en hel del på tegnebrættet. 

Mandag starter nedtællingen til 9.klasses hyggestunder med eksamens 
opgivelser, genrekendetegn, GeoGebra, Deutsche texte, English translation, 
nationaløkonomi, kongerækken (det gør man vist ikke mere), og hvem sagde 
udtræksfag. 

Ja, utroligt hvad de skal igennem. Det viser sig, at Danmark udmærker sig med 
det mest omfattende prøve regime blandt De nordiske Lande. Måske nogen 
skulle kikke lidt på det. Jeg ved, at Folkeskolernes lærerforening anbefaler 
afskaffelse af den form vi ser nu. Så der er gang i noget i den retning. Vi kan som I 
ved, selv bestemme, om vi vil være en prøve skole, eller en prøvefri skole. Man er 
bare nødt til at vælge en af formerne, desværre. Måske det kan ændres med 
tiden... 

Nå, men det jeg var ved at fortælle var, at mandag er der fastelavn i ”Fritteren”. 

Det starter kl.14, og det er også for børn, der ikke går i ”Fritter” Men man skal 
være tilmeldt hos Rikke eller Ditte. 

Tirsdag kører Anita og Kamilla til Mellerup med 5. og 6. klasse. Det er det årlige 
musikstævne, hvor efterskolens elever underviser De Himmerlandske Friskolers 
elever. Det er ret godt, og vores elever plejer at være meget engagerede. Det 
slutter af med et brag af musik og sang med først friskoleeleverne på scenen, 



mens efterskoleeleverne slutter af med deres turne’ forestilling, og det kan jeg 
godt anbefale.  

Torsdag tager Heidi og Sebastian med vores bus til Aalborg Teater og ser en 
forestilling som handler om PIPI med Lillegruppen, mens resten af eleverne først 
synger kor med vores nye korlærer Kirsten, og derefter tager vi til Vilsted og ser 
deres Musical. 

Så lidt sker der da i næste uge.  

Vi har søgt en fond hos Slots og Kulturstyrelsen. Vi fik nogle penge til at ansætte 
en musiklærer til morgensamling. Vi har spurgt Kirsten fra Vilsted, om hun ville 
stå for det. Så nu kommer hun og varmer op på torsdag, mens hun på fredag 
starter et ”rigtigt” kor op på skolen. Der er 25 der har meldt sig, så det er helt vildt 
dejligt. Måske vi er nødt til at dele dem op i to grupper, det vil jeg lige snakke med 
Kirsten om. Det kommer til at foregå fredage i spisefrikvarteret, og sikkert også i 
den halve time efter frikvarteret, hvis der er to grupper. Ideen er, at vi mødes til 
fredagsafslutning, både kor og os andre, og synger sammen. Det skal nok blive 
godt. Der er penge til resten af skoleåret. Vi tænker på at lave et korarrangement, 
hvor vi vil indbyde forældre og andre interesserede, men det ser vi på hen ad 
vejen, når vi er kommet i gang. 

Det var vist den uge. Heldigvis er der også tid til sådan helt almindelig 
undervisning, som man gør på skoler. Det kan også noget. 

Se-nu skinner solen sandelig, så er det tid at slutte fredagsbrevet. 

Jeg har hørt, at nogle ”damer” skal mødes i hallen i morgen. Det bliver helt 
sikkert en rigtig god oplevelse, og på forhånd tak til Støtteforeningen for 
indsatsen...igen i år. 

Hilsen Troels 

 

 

 


